Hoc bonum Salvator ipse,  
Quo fruamur, præstitit,  
Martyrum cum membra nostro

Consecravit oppido :

Sospitent quæ nunc colonos,  
Quos Iberus alluit.

Sempiterna sit beatæ  
Trinitati glória :  
Æqua Patri, Filioque,  
Par decus Paráclito :  
Unius Trinique nomen  
Laudet universitas.  
Amen.

**Et fit Commem. Feriæ.**

**In ij. Vesp. Commem. S. Casimiri Conf. Feriæ et simplicis.**

nónicis regédis admótus regulárem disciplinam mirífice confirmávit. Mox ejus virtútum fama látius emanánte, monasteriis sancti Rufi in Provincia Abbas eléctus, ea prudéntiæ ac sanctitátis laude monasterium gessit, ut domus illa spiritalibus cresceret incrementis. Factumque est, ut defuncto in Baleárica expeditione Raymundo Barcinonensi Antístite, cum de successóre diligéndo consuleretur, universi pópuli accleri suffragia Ollegárium, qui forte tunc áderat, Episcopum depóscerent. Vir Dei pastorále munus invicta humilitate declinans, noctu clam aufúgiens, in coenóbium sancti Rufi se recépit. Verum Paschális secúndi Románi Pontificis (ad quem comes in Italiá nāvigans deprecátus miserat) præcépto in virtute sanctæ obediéntiæ, cui cum omni humilitate páruit, per Cardinalem Bosónem Legátum a látere, summa ómnium gratulatióne in thronum Barcinonénsis Ecclesiæ collocátur.

**R.** Inveni David.

**Lectio v.**

**F**actus Episcopus cum morum castitate, verbi Dei prædicatione,

atque ecclesiasticæ immunitatis zelo pastoris optimi partes impleret, ad suscipiendam quoque Tarraconénsis Ecclesiæ administratióne, civitate pridem e Maurórum servitute erépta, licet reluctans postulátur. Nāvigans itaque Romam ad sanctorum Apostolorum limina visitanda, et mox Cajétam a Gelasio secúndo, qui Pascháli successerat, Archiepiscopus confirmátus, pállio accépto, cum ad suos jam esset reversus, Romam iterum ad Lateranénsis concilium a Callisto páriter secúndo accersitur. Mox ingenti fidei ardore succensus, in Palæstinam trajiciens, cum loca sancta víseret ac præsens veneraretur, a Jerosolymitano Patriarcha honorificentissime excéptus, plúrimos prædicatione et exémplo ad christiánam fidem perduxit. Ad suam tandem Ecclesiám reversus, cum totum se ad cleri mores reformandos contulisset, iterata synodórum celebratióne, constitútis erga páuperes et nosocomia præcipue caritatis sanctissimis legibus, ecclesiasticam disciplinam vel restituit vel firmávit.

**R.** Pósui adiutorium.

**Lectio vi.**

**C**UM autem ea tempore multa gravibusque dissensionibus inter proceres et regiones redundarent, Ollegárium potens opere et sermone dissidentes ad pacem atque concordiam magna ex parte revocávit. Quo in studio occupátus, cum Hispania pene tota schismati Petri Leónis adhæreret, Innocéntium secúndum summum Pontificem ad Claramontánum concilium infrácto ánimo procedens egrégie adjuvit : dignus propterea quod et a sancto Bernádo Claravallénsi Abbate summis laudibus celebraretur. Denique vir Dei, imménsis laboribus exhaustus, cum jam ad Maurórum irruptiones arcendas Tarracónæ civitatis mœnia extrui, ac primarium templum in honorem sanctæ Theclæ ædificári curasset, mortem sibi vicinam prænuntians, in morbum incidit. Quo diútius afflictatus, cum plúrima humilitatis, patientiæ et caritatis documenta præbuisset, ecclesiasticis sacramentis munitus inter lacrymas suspiriaque filiorum beátum Deo spiritum reddidit pridie Nonas Mártii anni millésimi cen-